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کت آبی ها  گروه بین الملل- علی ودایع: 
به عنوان کهنه اســتعمارگران اردوگاه غرب از 
معادلات جهانی ســهم می خواهند. فرانســه 
اگرچــه با آمریــکا و بریتانیا براســاس منافع 
مشترک تقسیم کار می کند اما با آنها اختلافاتی 
هم دارد. ماجرای جنجالی قرارداد آکوس روی 
نگاه پاریس به واشــنگتن و لندن ســنگینی 
می کند. داســتان به فسخ یکجانبه قرارداد 56 
میلیــارد دلاری فروش زیردرایی به اســترالیا 
بازمی گردد که  »قــرارداد قرن« برای صنعت 
فرانســه نامیده می شــد اما آمریکا و بریتانیا 
با »خنجر از پشــت« آن را لغو کردند. وارثان 
ناپلئون بناپارت در نهایت رفیق شــش دانگ 

آنگلوساکسون ها نیست.
محل اختلاف اینجاســت که فرانسه معتقد 
است که اروپا برای تامین امنیت نباید متکی به 
دستورات پنتاگون باشد؛لندن هم که با برگزیت

BREXIT از مدار اتحادیه خارج شده اســت. 
فرانسه سال هاست به دنبال تشکیل نیروهای 
واکنش سریع یا همان ارتش اروپایی، به موازات 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( است.فکری که 
مطلوب واشــنگتن نیست و جالب این که پس 
از آغاز جنگ اوکراین به حاشــیه رانده شــد. 
»جوبایدن« رئیس جمهوری آمریکا در جریان 
نشســت هفته گذشــته از تقویت ناتو پس از 
جنگ اوکراین صراحتا ابراز خشــنودی کرد تا 
مهر تایید بر هدف گذاری ثانویه پنتاگون ذیل 

حمله روسیه و تهدیدات بلوک شرق باشد.
ناگفته نماند که پــس از برگزیت و جدایی 
بریتانیا ، فرانســه تنها دارنده سلاح هسته ای 
در اتحادیه اروپا است. البته این کشور تاکنون 
هرگز از ایده به اشــتراک گذاشتن سلاح های 
هسته ای و امکان گســتردن چتر هسته ای بر 
دیگر کشــورهای عضو اتحادیــه اروپا حمایت 

نکرده اســت. فــارغ از معادلات فرانســه در 
بلــوک قدرتمنــدان ، کت آبی هــا در خانه با 
مشکلات متعدد اقتصادی ، امنیتی و نارضایتی 
اجتماعی مواجه هســتند امــا آنها برای حفظ 
پرستیژ نیازحیاتی به توســعه ارتش و صنایع 
نظامــی دارند. مبتنی بر ایــن دیدگاه پارلمان 
فرانســه با لایحه بودجه دفاعی ۴۱۳ میلیارد 
یورویــی )۴5۰ میلیــارد دلار( که یک رکورد 
در هزینه های نظامی به شمار می آید، موافقت 
کرد. لایحه جدید بودجه دفاعی در مجمع ملی 
)مجلس سفلای پارلمان( با ۲۴۴ رای موافق در 
مقابل ۳۷ رای مخالف به تصویب رسید.سنا یا 
مجلس علیای پارلمان فرانسه نیز این لایحه را 
با ۳۱۳ رای موافــق در مقابل ۱۷ رای مخالف 

تصویب کرد.
استراتژی توسعه آفندی و پدافندی

» امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه بر 

تصویب این بودجه نظامی که بیشترین میزان 
افزایش را در مدت نیم قرن گذشته نشان داده 
اصرار کرده بود. وی اســتدلال کرد که افزایش 
هزینه هــای نظامــی برای تضمیــن »آزادی، 
امنیت، ســعادت و جایگاه ما در دنیا« ضروری 
است. مساله مهلک برای فرانسوی ها این است 
که آنهــا در جریان حمله روســیه به اوکراین 
نتوانسته بودند این اتفاق را پیش بینی کرده و 

غافلگیر شدند. 
از سوی دیگر، فرانسه با آلمان در وزن کشی 
اتحادیــه اروپا و ناتو وزن کشــی دارد. آنها باید 
حجم تولیدات نظامی و تسلیحاتی خود را باید 
با ژرمن ها حفظ کنند ؛ برلین ظرف چندسال 
اخیر بودجه نظامی آلمان را افزایش داده است.  
فرانسه باید خود را قدرت برتر اروپا در این زمینه 
نگــه دارد؛ چرا که با توجــه به ممنوعیت های 
آلمان برای داشتن تجهیزات نظامی و راهبردی 

بعد از جنگ جهانی دوم، فرانســه می تواند در 
بخشی از تجهیزات نظامی در اروپا حرف اول را 
بزند. بنابراین تلاش می کند که جایگاه خود را 

در این عرصه حفظ کند.
به گزارش آسوشــیتدپرس، بودجه نظامی 
فرانســه برای دوره ۲۰۲۴ تــا ۲۰۳۰ در نظر 
گرفته شــده و یک سوم بیشتر از بودجه ۲۹5 
میلیارد یورویی اســت که از ســال ۲۰۱۹ تا 

۲۰۲5 در نظر گرفته شده بود.
بخش قابــل توجهی از ایــن بودجه برای 
نوســازی زرادخانه هســته ای فرانسه، تقویت 
هزینه ها در حوزه اطلاعاتی و توسعه در بخش 
ســلاح های با قابلیت کنترل از راه دور صرف 
می شــود.آنها می خواهند ساخت جنگنده های 
فرانســوی رافائل و میــراژ همراه بــا ناوهای 
جنگی نظیر »شــارل دوگل« را در دستور کار 
قرار بدهند. فرانســه همچنین قصد دارد شمار 
نیروهــای نظامــی ذخیره را دو برابــر و دفاع 
سایبری را تقویت کرده و در عین حال ظرفیت 
تولید تســلیحات را افزایش دهد تا هم ارتش 
تســلیحات کافی داشته باشد و هم سلاح های 

لازم به اوکراین ارسال شود.
بودجه نظامی جدید فرانســه برای سالهای 
۲۰۲۴-۲۰۳۰ یک سوم بیشتر از بودجه نظامی 
قبلی این کشور به مبلغ ۲۹5 میلیارد یورو که 
برای بازه شش ســاله ۲۰۱۹-۲۰۲5 تصویب 
شد، است. لایحه بودجه نظامی جدید فرانسه 
ابتدا در مجلس ســفلای پارلمان این کشــور 
مشــهور به مجلس ملی با ۲۴۴ رای موافق در 
برابر ۳۷ رای مخالف تصویب نهایی شد. مجلس 
ســنای فرانسه هم که در تسلط محافظه کاران 
اســت نیز با ۳۱۳ رای موافق در برابر ۱۷ رای 

مخالف آن را تصویب کرد.
یک بررســی کلی مجلس سفلی و مجلس 
ســنا نشــان می دهد که طیف های فرانسه به 
دنبال احیای ارتش ناپلئونی هســتند. ائتلاف 
میانــه روی امانوئل ماکرون در هیــچ کدام از 
مجالس پارلمان کشــورش اکثریت کرسی ها 
را ندارد. گلایه های افســران ارتش فرانســه از 
تضعیف بودجه نظامی و حمایت احزاب راست 
افراطی و محافظه کار در به تصویب رســیدن 
بودجه نظامی جدید نقش داشت. وضعیتی که 
ترسیم شد عملا نقشه توسعه نظامی فرانسه در 

بلندمدت را تضمین می کند.

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روســیه گفت کــه عضویت احتمالی 
اوکراین در ناتو تهدیدی برای روســیه اســت و وضعیت امنیتی اوکراین را نیز 
بهبود نمی بخشد. به گزارش اسپوتنیک, پوتین افزود: ما بارها در مورد عضویت 
اوکرایــن در ناتو صحبت کرده ایم، عضویت این کشــور در ناتو تهدیدی برای 
امنیت روسیه اســت. یکی از دلایل عملیات ویژه نظامی، تهدید ورود اوکراین 
به ناتو اســت. من اطمینان دارم که عضویت کی یف در این سازمان امنیت این 
کشــور را افزایش نخواهد داد. وی در بخش دیگری از اظهارات خود اعلام کرد 
که روسیه صادرات غلات دریای سیاه خارج خواهد شد مگر اینکه خواسته های 
این کشــور برآورده شــود. پوتین در اظهارات خود به تلویزیون دولتی روسیه 
گفت که سازمان ملل تاکنون نتوانسته راه حل رضایت بخشی برای این موضوع 
ارائه دهد و وی دریافت نامه دبیرکل ســازمان ملل را رد کرد.این درحالی است 
که سازمان ملل از ارائه نامه به روسیه خبر داده است. آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل ابراز امیدواری کرد پیشنهاداتش در نامه به ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روســیه درباره حفظ توافق غلات منجر به راه حلی مثبت شود. توافق 
ابتکار دریای سیاه موسوم به توافق غلات )جولای( ژوئیه گذشته )تیر ۱۴۰۱( 
در استانبول به امضای ترکیه، سازمان ملل، روسیه و اوکراین رسید. هدف این 

توافق از سرگیری صادرات غلات از بنادر اوکراین بود.

خط و نشان جدید پوتین برای غرب
دیوان عالی ســوئد پنجشنبه با استرداد ۲ شهروند ترکیه که آنکارا آنها را 
عضو یک گروه تروریستی می داند، مخالفت کرد؛ حکمی که احتمال دارد بار 
دیگر تلاش استکهلم برای پیوستن به ناتو را پیچیده کند. به گزارش رویترز، 
ترکیه این ۲ شهروند را عضو جنبش فتح الله گولن می داند که از سوی آنکارا 

یک گروه تروریستی خوانده می شود.
آنکارا، فتح الله گولن را که در آمریکا زندگی می کند، عامل کودتای سال 

۲۰۱6 علیه رجب طیب اردوغان می داند.
سسیلیا رنفورس قاضی دیوان عالی ســوئد گفت: چالش های حقوقی در 

برابر استرداد این افراد وجود دارد و دولت نمی تواند آنها را مسترد کند.
دیوان عالی ســوئد در بیانیه ای گفت که این افراد به دلیل استفاده از یک 
برنامــه موبایلی که توســط هواداران گولن به کار می رفت، از ســوی ترکیه 

مرتکب جرم شناخته شده اند.
ایــن دادگاه افزود که طبق قوانین ســوئد این اقدام، مشــارکت در یک 
سازمان تروریستی قلمداد نمی شود و اســترداد آنها باید بر اساس اقداماتی 

باشد که هم در سوئد و هم در ترکیه مصداق جرم تلقی می شود.
تصمیم دیوان عالی ســوئد در حالی اســت که ترکیه هفته جاری پس از 

ماه ها مخالفت، سرانجام با پیوستن استکهلم به ناتو موافقت کرد.

مخالفت سوئد با استرداد2 شهروند ترکیه
وزارت دفــاع آمریکا )پنتاگون( تحویل بمب های خوشــه ای به اوکراین را 
تایید کرد. به گزارش واشنگتن پست، ژنرال »داگلاس سیمز« مدیر عملیات 
ستاد مشــترک ارتش آمریکا، روز پنجشنبه به خبرنگاران گفت که »در این 
مرحله بمب های خوشــه ای به اوکراین تحویل داده شده است.« این درحالی 
اســت که روز پنجشــنبه یک مقام نظامی ارتش اوکراین به سی ان ان گفت 
که بمب های خوشه ای ارســال شده توسط آمریکا به دست ارتش این کشور 
رسیده است. الکساندر تارناوسکی، فرمانده عملیات نیروهای مشترک تاوریا، 
روز پنجشنبه به ســی ان ان گفت: بمب های خوشه ای هم اکنون در اختیار 

کی یف قرار گرفته است ولی هنوز ارتش اوکراین از آن استفاده نکرده است.
»آنتونی بلینکن« وزیرخارجه آمریکا که در اجلاس ســران ناتو در لیتوانی 
حضور دارد، در مصاحبه با شــبکه ام اس ان بی ســی اذعــان کرد که ذخایر 

بمب های خوشه ای اوکراین »رو به اتمام« است.
وی از تصمیم بایدن برای ارسال بمب های خوشه ای به اوکراین دفاع و ادعا 

کرد که اوکراین بدون این تسلیحات »بی دفاع« می شد.
ســرگئی شــویگو وزیــر دفــاع روســیه روز گذشــته گفــت: ارســال 
 بمب های خوشــه ای توســط آمریکایی ها به کی یف، درگیــری در اوکراین 

را طولانی تر می کند.

تحویل بمب های خوشه ای به اوکراین

قدرت نمایی ارتش چین پیش از رزمایش تایوان
ارتش چین پیش از برگزاری یک رزمایش 
ســالانه از ســوی تایوان در اواخر ماه جاری 
میلادی، در اطــراف این جزیره ده ها هواپیما 
و شناور خود را مســتقر و مانورهایی نظامی 
را برگزار کرد. خبرگزاری رویترز نوشــت، در 
روزهــای اخیر در آســتانه برگزاری رزمایش 
تایوان برای شبیه ســازی شکســت محاصره 
فرضی از ســوی چین در پایــان ماه جاری 
میــلادی، ارتش چین با اعزام ده ها هواپیما و 
شناور جنگی به اطراف این جزیره و برگزاری 
مانورهای مشــترک نیروهای خود در دریا به 

قدرت نمایی پرداخته است.
چین جزیــره تایوان را بخشــی از خاک 
خود دانســته و در سه ســال گذشته نیز به 
اجرای مرتبط رزمایش هایــی در اطراف این 

جزیره با هدف فشــار وارد کردن به آن برای 
پذیرش حاکمیت پکن پرداخته است. وزارت 
دفاع تایوان در یــک بیانیه اعلام کرد، ارتش 
چین از روز سه شنبه گذشته ده ها جنگنده، 
بمب افکن و دیگــر هواپیماهای جنگی خود 
از جملــه پهپادها را به نزدیکی جنوب تایوان 
گسل داشته است؛ برخی از این هواپیماها به 
همراه چند کشــتی جنگی چینی از »کانال 
باشــی« که تایوان را از فیلیپین جدا می کند 
عبور کرده و به حوزه اقیانوس آرام وارد شدند.
رویترز نوشت، تعدادی از این هواپیماها از 
خط میانی در تنگه تایوان، خطی که همچون 
یــک منطقه حائل غیررســمی بین دو طرف 
عمــل می کند عبور کرده و بــه حوزه آبی با 
فاصلــه ۲۴ مایل دریایی از ســواحل تایوان 

نزدیک شدند. مقام های امنیتی تایوان مدعی 
شدند، هدف از نزدیک شدن این ادوات ارتش 
چین »ایجــاد آزار« بوده اســت. خبرگزاری 
رویترز نوشت، وزارت دفاع چین به درخواست 
بــرای اظهارنظر درباره ایــن رزمایش هایش 
پاســخ نداده امــا وزارت امــور خارجه چین 
در روز پنجشــنبه تصریح کرد: »عزم و اراده 
مردم چین برای حفــظ حاکمیت و تمامیت 
ارضی کشورشــان هرگز متزلزل نمی شود.« 
تایوان رزمایــش ســالانه ای را تحت عنوان 
رزمایــش »هان کوانگ« در آخرین هفته ماه 
ژوئیه با تمرکز بر دفاع از فرودگاه بین المللی 
اصلی این جزیره و چگونگی باز نگه داشــتن 
مســیرهای دریایی در صورت اعمال محاصره 
فرضی از ســوی چین برگزار می کند. ارتش 

چین در ماه آوریل بعد از دیدار تســای اینگ 
ون، رئیس جمهور تایوان با کوین مک کارتی، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در شهر لس 
آنجلس مانورهایی بــا تمرین حملات دقیق 
و اعمال محاصره هــا را در اطراف این جزیره 

برگزار کرد. به نوشته رویترز یک مقام امنیتی 
تایــوان که نامش را فاش نکرد مدعی شــد، 
فعالیتهای نظامی اخیــر چین قبل از اجرای 
رزمایش هان کوانگ، با ماموریت ایجاد جنگ 

روانی علیه این جزیره اجرا می شود.

 سرویس مخفی آمریکا اعلام کرد که تحقیقات در مورد 
کوکائین کشف شده در کاخ سفید را به دلیل نبود مدارک 
فیزیکی لغو کرده است. در بیانیه سرویس مخفی آمریکا آمده 
است: تحقیقات، بدون شــواهد فیزیکی نمی تواند یک فرد 
مظنون را از میان صدها نفری که در محل کشف کوکائین 
حضور داشــته اند، مشــخص کند. در این زمان، تحقیقات 
ســرویس مخفی به دلیل نبود شواهد فیزیکی متوقف شده 
است. سرویس مخفی افزود که محققان نتوانسته اند بر روی 
بســته این مواد مخدر اثر انگشت یا دی ان ای فرد مظنون 
را پیدا کنند. یک مقام سرویس مخفی آمریکا روز سه شنبه 
به وقت محلی، ۱۳ تیرماه اعلام کرد در حال بررسی »مقدار 
کمی« از »ماده ســفید و پودری« است که روز یکشنبه در 

»منطقه کاری در ضلع غربی« کاخ سفید کشف و کوکائین 
تشخیص داده شده است.

شبکه تلویزیونی ان بی سی آمریکا سه شنبه هفته گذشته 
خبر داد؛ طبق گزارش رادیویی از آتش نشــانی واشنگتن، 
این ماده که در آزمایش میدانی، کوکائین تشــخیص داده 
شد، یکشنبه شــب منجر به تخلیه موقت کاخ سفید شد. 
ســرویس مخفی آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد که در حال 
آزمایش این ماده اســت و تشخیص داده است که این ماده 
»خطرناک« نیست. آنتونی گوگلیلمی، سخنگوی سرویس 
مخفی آمریکا گفت: مجتمع کاخ ســفید عصر یکشنبه به 
منظور احتیاط و به دلیل تحقیقات ماموران سرویس مخفی 

به صورت موقت تعطیل شد.

مایکروســافت اعلام کرد: هکرهای مستقر در چین که 
به دنبال اطلاعات بودند، حســاب های ایمیل تعدادی از 

سازمان های دولتی ایالات متحده را هک کردند.
به گزارش فرانس۲۴؛ مایکروســافت در بیانیه ای اعلام 
کرد: گروهی که این تهدید را علیه مایکروســافت و دوایر 
دولتی در آمریکا انجام داده دشمنی مستقر در چین با نام 
»طوفان ۰558« اســت که به حساب های ایمیلی تقریباً 
در ۲5 سازمان از جمله سازمان های دولتی دسترسی پیدا 

کرده است.
مایکروسافت اهداف دقیق این حمله را اعلام نکرد اما 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که این وزارتخانه 
فعالیت غیرعادی را شناسایی کرده و گام های فوری برای 

ایمن سازی سیستم ها برداشــته است. سخنگوی وزارت 
دفــاع آمریکا هم گفت: »به عنوان یک موضوع سیاســت 
امنیت ســایبری، ما جزئیات واکنــش خود را مورد بحث 
قرار نمی دهیم و این حادثه همچنان در دســت بررســی 

است.
به گزارش واشنگتن پســت، حساب های ایمیل نقض 
شــده طبقه بندی نشــده بودند و به نظر نمی رســد که 
پنتاگــون، جامعه اطلاعاتی و حســاب های ایمیل نظامی 
تحــت تأثیر قــرار گرفته باشــند. اما ایــن روزنامه عصر 
چهارشــنبه به نقل از مقامــات آمریکایی گزارش داد که 
حســاب های ایمیل وزارت خارجــه و جینا ریموندو وزیر 

بازرگانی هک شده است.

نفوذ چین به ایمیل های فدرال آمریکاتوقف تحقیقات درباره کشف کوکائین در کاخ سفید

نتایج تازه ترین نظرسنجی توسط رسانه های 
اسرائیلی نشان می دهد که محبوبیت »بنیامین 
نتانیاهو« و احزاب ائتلافی کابینه وی همچنان 
بــه دلیل بالا گرفتــن نارضایتی هــا از لایحه 
جنجالــی »اصلاحات قضایی« در حال کاهش 

است و صهیونیســت ها وزیر جنگ سابق این 
رژیم را فرد مناســب تری برای تصدی پســت 
نخســت وزیری می دانند. روزنامه »معاریو« با 
انتشــار نتایج یک نظرسنجی اعلام کرد که در 
صورت برگزاری انتخابات در اراضی اشغالی در 

شــرایط فعلی »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی قادر به تشــکیل کابینه 
نخواهد بود. براســاس این نظرسنجی، احزاب 
تشکیل دهنده کابینه ائتلافی کنونی نتانیاهو 
در کنست در صورتی که امروز انتخابات برگزار 
شود، تنها 5۴ کرسی از ۱۲۰ کرسی کنست را 
به دست خواهند آورد. برپایه این گزارش، این 
تعداد ۱۰ کرسی کمتر از میزانی است که اکنون 
اعضای ائتلاف نتانیاهو با آن تشــکیل کابینه 
داده اند. طبق این نظرســنجی، حزب لیکود به 
ریاست نتانیاهو در انتخابات ۲8 کرسی کنست 
را به دست خواهد آورد و در مقایسه با آخرین 
نظرسنجی یک کرســی را از دست داده است. 
این در حالی اســت که احزاب اپوزیسیون نیز 
66 کرســی را از مجموع ۱۲۰ کرسی کنست 
به خود اختصــاص خواهنــد داد و می توانند 

بدون کمک گرفتن از احزاب راســتگرا، کابینه 
را تشکیل دهند. در سرزمین های اشغالی حزبی 
می تواند تشکیل کابینه دهد و نخست وزیر از 
میان آن انتخاب می شود که بتواند از مجموع 
۱۲۰ کرسی، 6۱ کرسی را به دست آورد، با این 
احتساب در صورت برگزاری انتخابات کنست، 
احزاب مخالف کابینه کنونی نتانیاهو به تنهایی 

موفق خواهند شد تشکیل کابینه دهند.
انتخابات پارلمانی اســرائیل اواسط آبان ماه 
گذشــته برگزار شد که در آن اردوگاه سیاسی 
تحت رهبری نتانیاهو با کســب 6۴ کرسی بر 
اردوگاه رقیب خود متشــکل از ائتلاف »یائیر 
لاپید« نخست وزیر پیشبرد امور وقت و »بنی 
گانتس« وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی 
پیروز شــد. ائتــلاف لاپید و گانتــس در این 

انتخابات 5۱ کرسی را کسب کردند.

کابینه حاکم رژیم صهیونیستی قصد دارد 
تا پیش از شــروع تعطیلات تابستانی کنست 
در پایان ماه جــولای، لایحه تغییرات قضایی 
را تصویب کند. تلاش کابینــه حاکم بر رژیم 
صهیونیستی برای تســلط بر دستگاه قضایی 
این رژیم و مقاومت ائتلاف مخالفان در کنست، 
گسست سیاســی در این رژیم را تشدید کرده 
اســت. روســای گروه های مخالــف در رژیم 
صهیونیســتی هدف لایحه تغییــرات قضایی 
کابینــه نتانیاهو را تضعیف دســتگاه قضایی 
این رژیم و تــلاش نتانیاهو برای جلوگیری از 
محاکمه خود به خاطر ســه پرونده فساد مالی 
و رشــوه خواری می داننــد و معتقدند که این 
اقدامات کابینه، رژیم صهیونیستی را به سمت 
درگیری و جنگ داخلی و فروپاشــی تدریجی 

سوق خواهد داد.

افزایش نفرت اسرائیلی ها از نتانیاهو

نا امیدی لاوروف از احیای برجام
»ســرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه روز پنجشنبه گفت 
کــه در حال حاضر انتظار هرگونه توافق جدید درباره برجام و توافق هســته ای 
ایران غیرواقعی اســت. لاوروف طی نشست خبری در حاشیه اجلاس »اتحادیه 
کشــورهای جنوب شرق آسیا« موسوم به »آسه آن« در جاکارتا توضیح داد که با 
توجه باقی ماندن کمتر از یک ســال تا انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، 
انتظــارات از حصول هرگونه توافق جدید برای احیای برجام در شــرایط کنونی 

غیرواقعی است.
به نوشته خبرگزاری »تاس«، وی در این باره اظهار داشت: »من شک دارم که 
انتظــار ]احیای برجام[ با روی کار آمدن یک دولت جدید ]بالقوه[ در آمریکا در 
یک سال آینده، به واقعیت نزدیک باشد. چه کسی می داند که آن دولت دموکرات 

خواهد بود یا جمهوری خواه.«
وزیر خارجه روسیه ادامه داد: »هیچکس نمی تواند تضمین کند که این دولت 
جدید از ترفند خروج از برجام بار دیگر اســتفاده نکند. برجام به سادگی توسط 
آمریکا از بین رفت و علی رغم همه الزامات منشــور سازمان ملل، ]واشنگتن[ از 

اجرای قطعنامه تصویب شده با اجماع ]در شورای امنیت[ خودداری کرد.«
طبق این گــزارش، لاوروف در ادامه توضیحات خود گفت: »زمانی که دولت 
جدید جو بایدن در ]آمریکا[ به قدرت رســید، آنها گفتند که آماده بازگشت به 
برجام هســتند، اما به جای اینکه تصمیمی برای احیای کامل قطعنامه ]شورای 
امنیت[ و خود برجام بگیرند، برای درخواست چیزهای بیشتری از تهران چانه زنی 
کردند.« وی همچنین افزود: »رایزنی های غیررســمی و در سکوت خبری بین 
مقامات ایرانی و آمریکایی در مورد چگونگی احیای مذاکرات از طریق آزادسازی 
دارایی های ایران در خارج از کشــور - که غیرقانونی مســدود شده اند - در ازای 
حل وفصل سرنوشت برخی از اتباع آمریکایی که در ایران با اتهامات کیفری روبرو 
هســتند، انجام شده است.« به نوشته تاس، رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه در 
پایان اظهار داشت: »ما فقط از سناریویی استقبال می کنیم که در آن، این روابط 

عادی شود، اما همانطور که گفتم این ارتباط چندانی با برجام ندارد«.

ویژه

دعوت لندن از بن سلمان
لندن خبر داده که رسما از ولیعهد عربستان دعوت کرده است. انتظار می رود 

این سفر در ماه اکتبر یا نوامبر)مهر /آبان( سال جاری انجام شود.
روزنامه »فایننشــال تایمز« به نقل از منابع آگاه نوشت که علی رغم دعوت از 
بن سلمان برای سفر به لندن، تا بدین لحظه هیچ توافقی درباره مقدمات دقیق 
آن صورت نگرفته است. این روزنامه افزود: انتظار می رود این سفر در ماه اکتبر یا 

نوامبر سال جاری انجام شود.
یکی از منابع مطلع فایننشال تایمز در این باره گفت: دولت انگلیس به دنبال 
تعمیق روابط خود با عربستان سعودی و جذب سرمایه گذاری از این کشور نفت 

خیز حاشیه خلیج فارس است.
ایــن منابع تصریح کردند: پس از بحران بین المللی در روابط با ریاض پس از 
قتل »جمال خاشقچی« روزنامه نگار منتقد سعودی در کنسولگری عربستان در 
استانبول ترکیه، این دعوت نشــانه استقبال دوباره کشورهای غربی از بازگشت 

روابط با بن سلمان است.
این روزنامه همچنین به نقل از یک مقام دولتی انگلیس درباره عوامل تاثیرگذار 
در زمان عملی شدن این سفر نوشت: تصمیم در این باره در دست عربستان است؛ 
چرا که ما بیشتر به آنها نیاز داریم. آخرین سفر بن سلمان به لندن مارس ۲۰۱8 
به دعوت دولت انگلیس بود و در آن زمان وی با الیزابت دوم، ملکه سابق و نخست 

وزیر انگلیس دیدار کرد.

افزایش حقوق کارمندان دولت ترکیه
لایحه افزایش حقوق و مستمری کارمندان و بازنشستگان در جلسه چهارشنبه 
شب مجلس ملی ترکیه تصویب شد که بر اساس آن، حداقل حقوق ۲۰.8 میلیون 
نفر کارمند و بازنشسته در این کشور ۲5 درصد افزایش می یابد. به گزارش شبکه 
تی.آر.تی.خبر، لایحه افزایش حقوق کارمندان دولت و مســتمری بازنشستگان 
در هفت ماده به مجلس ملی ترکیه ارائه شــده که بر اساس آن، کمترین میزان 
حقوق کارمندان دولت به ۲۲ هزار و ۱۷ لیر)حدود 8۴۱ دلار( افزایش یافته است.

بر اســاس مصوبه مجلس ترکیه، این افزایش حقــوق که از جمله وعده های 
»رجب طیب اردوغان« رییس جمهور ترکیه پیش از برگزاری انتخابات همزمان 
پارلمانی و ریاست جمهوری اخیر این کشور برای جبران عوارض ناشی از تورم بالا 
بود، از نیمه دوم سال و از ماه هفتم میلادی در حقوق همه کارمندان و مستمری 

بگیران اعمال می شود.
وزیر دارایی و خزانه داری ترکیه چند روز پیش از افزایش حقوق ۱5.۹ میلیون 
بازنشسته و ۴.۹ میلیون کارمند این کشور برای نیمه دوم سال ۲۰۲۳ خبر داد و 
اعلام کرد که این افزایش بسیار بالاتر از تورم و برای ارتقای سطح رفاه این قشر 
خواهد بود. گفته شده که در مقایسه با پایان سال ۲۰۲۲، امسال میزان افزایش 
حقوق کارمندان دولت حداقل ۱۴۱.8 درصد و میزان حقوق بازنشســتگان نیز 
۱۱۴.۳ درصد افزایش می یابد. حقوق کارمندان ترکیه اول ســال جاری میلادی 
۳۰ درصد افزایش یافت، ولی حقوق بگیران این کشور این میزان را نصف میزان 

تورم رسمی اعلام شده دانسته و با نارضایتی شدید آن را ناچیز خواندند.

رشد 2/1 درصدی اقتصاد چین
آمارهای منتشــر شده گمرک چین نشــان می دهند که مجموع صادرات و 
واردات دومین اقتصاد جهان از نظر ارزشی در شش ماهه نخست سال ۲۰۲۳ در 

مقایسه با سال قبل از آن ۲.۱ درصد افزایش یافته است.
به گزارش شــینهوا، گمرک چین اعلام کــرده که ارزش تجارت خارجی این 
کشور در شش ماهه نخست ۲۰۲۳، بیش از ۲۰ تریلیون یوان )۲.8 تریلیون دلار 
آمریکا( بوده است. برای اولین بار است که مجموع تجارت خارجی این کشور در 

بین ماه های ژانویه تا ژوئن به بیش از ۲۰ تریلیون یوان رسیده است.
بر اســاس همین گزارش، ارزش صادرات چین در شش ماهه نخست امسال 
نســبت به مدت مشابه سال قبل با ۳.۷ درصد رشــد، به ۱۱.۴6 تریلیون یوان 
رســیده است. با این حال واردات این کشــور در مدت زمان مشابه، کاهش۰.۱ 

درصدی داشته و برابر با 8.۴6 تریلیون یوان بوده است.
این گزارش حکایت از آن دارد که واردات و صادرات در ســه ماهه دوم سال 
۲۰۲۳ ، حدود 6 درصد بالاتر از مدت زمان مشابه سال قبل بوده، به نحوی که در 
ماه های مه و ژوئن، میزان رشد تجارت خارجی ۱.۲ درصد بالاتر از ماه های مشابه 

در سال ۲۰۲۲ بوده است.

پولیتیک

رویداد

اکونومیک

سفر وزیرجنگ اسرائیل به باکو
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی عصر چهارشنبه در قالب یک هیات نظامی وارد 
باکو پایتخت جمهوری آذربایجان شد. یوآو گالانت در جریان این سفر سه روزه 
با »الهام علی افُ« رئیس جمهوری، »ذاکر حسن افُ« وزیر دفاع، ژنرال »الچین 
قلــی اف« فرمانده نیروهای مرزی و دیگر مقامات ارشــد نظامی و ســرویس 
امنیتی جمهوری آذربایجان دیدار کرد. خبرگزاری ریپورت، هدف از این سفر 
را »تقویــت روابط راهبردی بین باکو ـ تل آویو، تقویت همکاری سیاســی و 

گسترش روابط دو طرف در زمینه امور نظامی، امنیت و فناوری« اعلام کرد.
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در بیانیه خبری کوتاه اعلام کرده بود »انتظار 
می رود وزیر اسرائیلی در این دیدارها، در زمینه راه های تقویت ثبات منطقه ای 
با طــرف آذربایجانی بحث و مذاکره کند.« همزمان با ســفر وزیرجنگ رژیم 
اشــغالگر قدس ، رسانه های آذربایجانی روز دوشنبه مدعی شدند که نیروهای 
امنیتی این کشــور یک شهروند ۲۳ ساله افغانســتان را که تصمیم داشت به 
ســفارت اسرائیل در باکو حمله کند را بازداشت کرده اند.  حدود یک ماه پیش 
نیز اسحاق هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی به باکو سفر و با مقامات جمهوری 
آذربایجــان دیدار و گفت و گو کرد. جمهوری آذربایجان به رغم مخالفت های 
داخلی، در ادامه توسعه مناســبات با رژیم صهیونیستی، اوایل امسال سفارت 
خود را در تل آویو افتتاح کرد. دو طرف طی ســال های اخیر همکاری نظامی، 
سیاسی و اقتصادی نزدیکی برقرار کرده اند به طوری که بر اساس اعلام موسسه 
تحقیقات صلح بین المللی استکهلم، در فاصله سالهای ۱۰۱6 تا ۲۰۲۰، بیش 
از ۱۷ صادرات نظامی رژیم صهیونیستی به جمهوری آذربایجان اتفاق افتاده و 
حدود ۴۰ درصد نفت وارداتی رژیم اسرائیل نیز از جمهوری آذربایجان تامین 
شــده است؛ امری که کارشناسان سیاسی نسبت به عواقب و پیامدهای منفی 

آن بر صلح، ثبات و امنیت منطقه ای هشدار داده اند.

استراتژیک

بی سابقه ترین بودجه نظامی فرانسه با رقم 2۹۵ میلیارد یورو تصویب شد

کت آبی ها در آرزوی اقتدار ناپلئون


